

MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 64, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.

Designa o Procurador de Justiça ANTONIO EZEQUIEL DE ARAÚJO NETO como Secretário do Conselho Tutelar da Ordem do Mérito do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75/93 e,

CONSIDERANDO a deliberação, unânime, do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, na 281ª Sessão Ordinária, de 22 de Outubro de 2019,

RESOLVE:

Designar, a partir de 22 de outubro de 2019, o Procurador de Justiça **ANTONIO EZEQUIEL DE ARAUJO NETO** como Secretário do Conselho Tutelar da Ordem do Mérito do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de que trata o art. 19, da Resolução nº 235/2017, de 14 de setembro de 2017, do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, a contar de 22 de outubro de 2019.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Procuradora-Geral de Justiça